



Brzeźówka-Domatków dn. 05.12.2018r.

1. Bimbo Rudy
2. Schwoban
3. P. K. T. Sierpiński

Rada Miejska w Kolbuszowej
ul. Obrońców Pokoju 21
36-100 Kolbuszowa

PETYCJA

W sprawie: Przeprowadzenia konsultacji społecznych w celu utworzenia wsi Brzeźówka.

Na podstawie: ustawy z dnia 11 lipca 2014r. o petycjach Dz. U. z 2014r. poz. 1195, oraz Statutu gminy Kolbuszowa, rozdział III pt. Jednostki pomocnicze Miasta i Gminy Kolbuszowa, poz. 8, Jako grupa obywateli i mieszkańców przysiółka Brzeźówka, w sołectwie Domatków, składamy petycję w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych, które dotyczyć będą sprawy wyodrębnienia przysiółka ze wsi Domatków i utworzenia wsi Brzeźówka.

Wniosek motywujemy tym, że miejscowość ta od zawsze była niezależną wsią, posiada własną odrębną historię oraz mentalność. Na przestrzeni XIX wieku tworzyła wieś i obszar dworski - Brzeźówka Ropczycka, w powiecie kolbuszowskim. Od 1857 do 1934r. tworzyła wieś i gminę jednostkową (jednowioskową) Brzeźówka w powiecie kolbuszowskim.

Ponadto,

Przysiółek jest dalece oddalony od wsi administracyjnej, a poza urzędową nazwą „Domatków”, w żaden sposób nie integrujący się z nią. Przyczyny te powodują zaniedbania w przysiółku przez sołectwo oraz przedstawicieli wsi Domatków w urzędach. Nazwa „Domatków” w tym rejonie do dziś przysparza wiele problemów związanych m.in. z namierzeniem dokładnej lokalizacji, omyłkami pocztowymi, przez co niejednokrotnie wciąż musimy używać nazwy dawnej wsi *Brzeźówka*, by kierowcy poprawnie trafili na miejsce. Omyłki dotyczą m.in.: kurierów, taksówkarzy, cateringu (...), a co ważniejsze: Pogotowia Ratunkowego, Straży Pożarnej, Policji, które szybciej docierają np. do osoby poszkodowanej, jeśli miejsce określamy „*Brzeźówka nr X koło Kolbuszowej*”. Określając „*Domatków nr X*” powoduje błędzenia po wsi Domatków, z dala od Brzeźówki, a podczas wzywania służb ratujących zdrowie, życie i mienie chodzi przede wszystkim o szybki czas namierzenia miejsca i dojazdu do zdarzenia.

Nadmienić należy, że miejscowość opisywana i wymieniana jest od wieku XVI w księgach, kronikach, spisach wsi i miejscowości oraz skorowodziach miejscowości Rzeczypospolitej Polskiej jako samorządna wieś, a od roku 1967 do dziś uwzględniana jako przysiółek. W zależności od roku występuje pod nazwami: *Smarkulów, Wola Smarkulowska, Brzeziny Brzeźówka Ropczycka, Brzeźówka, Brzeźówka*.

Miejscowość wymieniają i opisują m.in. następujące publikacje:

- Słownik geograficzny Królestwa Polskiego i innych narodów słowiańskich, tom I wyd. w roku 1880, tamże Brzeźówka Ropczycka - wieś dworska należąca do majątku szlachcica i hr. Artura Potockiego mająca teren 1308 morgów.
- Sprawozdanie z czynności Rady Powiatowej Kolbuszowej za okres czasu od 22 Września 1867 roku do 22 Września 1892 roku w Krakowie, Nakładem Rady Powiatowej Kolbuszowej, tamże Brzeźówka - wieś z siedzibą gminy jednostkowej Brzeźówka, posiadająca wójta, radę gminy, lokalną zwierzchność.
- Skorowodzie miejscowości Rzeczypospolitej Polskiej z oznaczeniem terytorialnie ich właściwych władz i urzędów oraz urządzeń komunikacyjnych, wyd. Księżnicy Naukowej w Przemyślu 1933r., tamże Brzeźówka - wieś w powiecie kolbuszowskim.
- Wykaz urzędowych nazw miejscowości i ich części ogłoszony w drodze obwieszczenia Ministra Administracji i Cyfryzacji z dn. 4 sierpnia 2015r., tamże Brzeźówka – przysiółek w sołectwie Domatków.

Obecnie Brzeźówka stanowi największy „przysiółek” w sołectwie Domatków. Leży on w dolinie rzeki Nil, a jego powierzchnia wynosi ponad 4,80 km², o wielodrożnym układzie miejscowości, na którym zlokalizowanych jest ponad 70 domostw i gospodarstw. To też jedna z trzech miejscowości (z oficjalnym wyróżnieniem jednej - Kolbuszowej) na obszarze której zlokalizowane jest Muzeum Kultury Ludowej, którego pełna nazwa brzmi „Muzeum Kultury Ludowej w Kolbuszowej”.

Obszar Brzeźówki w nim liczy 11,9 ha, co stanowi 48% całego obiektu skansenu, a obejmuje on m.in.: szkołę, spichlerz, dwór, kościół, wiatraki, młyn wodny, szereg gospodarstw oraz sektor leśny.

Przepływa tamtędy strumyk *Brzeźówka*, który stanowi prawobrzeżny dopływ do rzeki Nil (Przyrzywy).

W przysiółku zlokalizowana jest rzymskokatolicka kaplica pw. Matki Bożej Nieustającej Pomocy, spełniająca rolę kościoła, w której skupia się społeczność lokalna. Na naszym obszarze skansenu znajduje się zabytkowy kościół pw. Św. Marka Ewangelisty, kościół filialny parafii Wszystkich Świętych w Kolbuszowej, który pochodzi z Rzochowa (obecnie dzielnicy Mielca).

W miejscowości znajduje się też Kompleks Turystyczny BRZEZÓWKA, który posiada: park wodny, park historyczny, zaplecze gastronomiczne oraz plac zabaw. Nazwa tego obiektu nawiązuje do dokładnej nazwy obszaru na jakim się on znajduje.

Średnio raz w roku w naszym przysiółku, na pograniczu z Nową Wsią, torze „Brzeźówka-Piaskownia” odbywa się rajd 4x4 pod nazwą *Przeprawa dorzeczem Nilu*. Patronat podczas tej imprezy sprawuje miasto i gmina Kolbuszowa.

Przez Brzeźówkę przechodzą dwa szlaki pieszo-rowerowe: niebieski oraz czerwony (zaczynający swój bieg w niej).

Obydwa szlaki wzdłuż przebiegu swych tras posiadają stosowne drogowskazy i oznaczenia, które kwalifikują Brzeźówkę jako wieś.

Ponadto,

Przysiółek ten od początku posiada wielodrożny układ miejscowości, podczas gdy Domatków tworzy ulicowy.

W odróżnieniu od Domatkowa, Brzeźówka od początku podlega pod przychodnie zdrowia w Kolbuszowej.

Mimo, że należy do obwodów szkolnych w Domatkowie i Kupnie, dojeżdża tu autobus ze szkoły nr 2 w Kolbuszowej.

To właśnie tam uczęszcza najwięcej dzieci i młodzieży z naszego przysiółka.

Fakty te dowodzą, że mieszkańcy nie chcą jednoznacznego połączenia dwóch zupełnie obcych sobie wsi (jakimi są Brzeźówka i Domatków) w jedną, a miejscowości te nie mogą się zintegrować od włączenia Brzeźówki w obręb wsi Domatków, do dziś.

W związku z powyższymi faktami, chcemy przeprowadzenia konsultacji społecznych w przysiółku, które mają na celu głosowanie mieszkańców, w sprawie wyodrębnienia przysiółka ze wsi Domatków i utworzenia (a w zasadzie przywrócenia) wsi Brzeźówka.

Naszym zdaniem włączenie obecnej i innej historycznie wsi Brzeźówka w obręb wsi Domatków było błędem popełnionym na przestrzeni lat 1934-1967. Nie przemyślano w tedy sposobu funkcjonowania samorządu takowych połączonych dwóch wsi w jedną, oraz jakie to może mieć odzwierciedlenie w przyszłości dla tych dwóch różnych obrębów połączonych w jeden – zwany Domatków. Błąd ten objawia się przez lata po dzień dzisiejszy w każdym z aspektów życia społecznego, lokalnej sferze samorządowej na niekorzyść Brzeźówki, przez co można dostrzec brak nawet drobnych inwestycji, obiektów (...) w naszym rejonie wsi *Domatków*.

Uważamy, że lepszym rozwiązaniem jest utworzenie (przywrócenie) wsi Brzeźówka.

Takie rozwiązanie poprawi dbałość o sprawy mieszkańców Brzeźówki, rozwój tego obszaru gminy Kolbuszowa i sytuację samorządową. (Wiadomym jest, że obecnie sołectwo Domatków, zawsze będzie „ciągnąć” do siebie, nie myśląc o oddalonej Brzeźówce).

Poza tym, nadana na nowo nazwa Brzeźówka na tym obszarze rozwiąże problemy związane z omyłkami zaistniałymi do dziś, zjednoczy mieszkańców, przez co pozwoli działać efektywniej jednostce pomocniczej gminy jaką byłoby sołectwo.

Z uwagi na daleki dla większości mieszkańców dojazd, oraz brak powiązania (prócz wspólnej nazwy urzędowej) z wsią Domatków, chcemy by konsultacje odbywały się przede wszystkim w naszym przysiółku, tak by każdy z mieszkańców Brzeźówki mógł odpowiedzieć na pytanie „Czy jest Pan/i za utworzeniem (przywróceniem) wsi Brzeźówka?”, Tak / Nie.

Dawid Majewski

Grupę obywateli reprezentuje:

Domatków - Domatków
kolbuszowa

Grupa obywateli składająca petycję wyraża zgodę na ujawnienie na stronie internetowej Urzędu Gminy Kolbuszowa.

Petycję składają:

nr	imię i nazwisko	adres	adres e-mail	adres telefonu
1	Dawid Majewski			
2				
3				